ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

Số:         /UBND-VH&TT

V/v triển khai truyền thông, quảng bá ứng dụng
i-Speed để đo tốc độ truy cập Internet

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày      tháng 9 năm 2024

      Kính gửi:

    - Các Ban xây dựng Đảng; Văn phòng Quận ủy;
        Trung tâm Chính trị quận;

    - Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH quận;

    - Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;
    - Các đơn vị phối quản, hiệp quản trên địa bàn quận;

      - Ủy ban nhân dân các phường;

    - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2495/VNNIC ngày 22/7/2024 của Trung tâm Internet Việt

Nam; Công văn số 2532/STTTT-BCVT ngày 29/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền
thông Hà Nội về việc “Truyền thông, quảng bá để phổ biến ứng dụng i-Speed để người

dân biết và sử dụng”; UBND quận đề nghị các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận

ủy, Trung tâm Chính trị quận, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội
quận; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, các đơn vị liên quan, UBND các

phường thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Truyền thông, tuyên truyền sâu rộng tới người dân trên địa bàn, cán bộ, công chức,
viên chức của cơ quan, đơn vị biết, cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy

cập Internet. Đặt logo, banner i-Speed (mẫu gửi kèm tại phụ lục 1 Công văn số 2495/VNNIC

ngày 22/7/2024 của Trung tâm Internet Việt Nam kèm theo) trên cổng/trang thông tin điện
tử của UBND quận, UBND 11 phường và của các đơn vị.

2. Triển khai tới cán bộ trong đơn vị với mục tiêu 100% cán bộ, công chức, viên

chức, tổ công nghệ số cộng đồng cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed. Để thống kê,

giám sát việc cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed, Trung tâm Internet Việt Nam sử
dụng mã giới thiệu, khi cài đặt các đơn vị sử dụng hướng dẫn sử dụng “mã giới thiệu” tại

Phụ lục 2 Công văn số 2495/VNNIC ngày 22/7/2024 của Trung tâm Internet Việt Nam

kèm theo (danh sách mã gửi kèm theo).
Ủy ban nhân dân quận đề nghị các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung

tâm Chính trị quận, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận; yêu

cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, các đơn vị liên quan, UBND các phường nghiêm
túc tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở TT&TT Hà Nội;

- Các đ/c Lãnh đạo UBND quận;
- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Khánh Hòa

2

Danh sách mã giới thiệu
(Kèm theo Công văn số:            /UBND-VH&TT ngày        /9/2024

của UBND quận Thanh Xuân)

Mã giới thiệu Xã/Phường Huyện/Quận Tỉnh/Thành phố

0100900343 Phường Nhân Chính Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900346 Phường Thượng Đình Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900349 Phường Khương Trung Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900352 Phường Khương Mai Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900355 Phường Thanh Xuân Trung Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900358 Phường Phương Liệt Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900361 Phường Hạ Đình Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900364 Phường Khương Đình Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900367 Phường Thanh Xuân Bắc Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900370 Phường Thanh Xuân Nam Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

0100900373 Phường Kim Giang Quận Thanh Xuân Thành phố Hà Nội

		2024-09-10T15:55:41+0700

		2024-09-10T16:37:57+0700

		2024-09-11T07:58:46+0700

		2024-09-11T07:58:46+0700

		2024-09-11T07:58:46+0700